
  
INTENCJE MSZALNE od 16 do 21 sierpnia 2022 

 
PONIEDZIAŁEK, 22.08.2022 
 
  7.00 1. + Danuta Szot od Krystyny i Tadeusza Żur 
 2. + Wanda 
 3. Rafał Kurzydym od rodziny 
18.30 + Kazimierz Franczyk w 2. rocznicę śmierci od żony 
 
 WTOREK, 23.08.2022 
  7.00 + Edward Brandys w 2. rocznicę śmierci  
18.30 + Andrzej Kosowski w 10. rocznicę śmierci 
 
Święto św. Bartłomieja, ŚRODA, 24.08.2022 
  7.00 ++ Edward Fijałkowski i jego rodzice Jan i Janina  
18.30 Dziękczynna w 87. rocznicę urodzin z prośbą o błogosławieństwo Boże, 
 potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej  
 
 CZWARTEK, 25.08.2022 
  7.00 + Stanisław w 30. rocznicę śmierci, jego rodzice Jan i Katarzyna 
18.30 + Jan Sajdera 
 
 Uroczystość Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej, PIĄTEK, 
26.08.2022 
  7.00 + Stanisława (f) Najder 
18.30 Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i zdrowie dla Ewy  
 i Wojciecha w rocznicę ślubu 
 
 SOBOTA, 27.08.2022 
  7.00 ++ Karol, Stefania  
18.30 + Kazimierz w 10. rocznicę śmierci  
 
 22. NIEDZIELA ZWYKŁA, 28.08.2022 
  7.30 + Julian Wilkosz w 17. rocznicę śmierci  
  9.00 ++ Julian Dobrowolski i zmarli rodzice 
10.30 ++ Maria i Stefan Grobliccy w rocznicę śmierci  
12.00 Za Parafian 
18.30 Dziękczynna w 24. rocznicę ślubu Renaty i Piotra 
20.00 ++ Kazimiera i Jerzy Cichoccy 
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BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII ŚW. JANA KANTEGO 

jankanty.pl 
 

EWANGELIA NA 21. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ  /Łk 13,22-30 / 
 

 Jezus przemierzał miasta i wsie, nauczając i odbywając swą podróż 
do Jerozolimy.  
 Raz ktoś Go zapytał: «Panie, czy tylko nieliczni będą zbawieni?»  
 On rzekł do nich: «Usiłujcie wejść przez ciasne drzwi; gdyż wielu, 
powiadam wam, będzie chciało wejść, a nie zdołają. Skoro Pan domu 
wstanie i drzwi zamknie, wówczas, stojąc na dworze, zaczniecie kołatać 
do drzwi i wołać: „Panie, otwórz nam!”, lecz On wam odpowie: „Nie 
wiem, skąd jesteście”. Wtedy zaczniecie mówić: „Przecież jadaliśmy i 
piliśmy z Tobą, i na ulicach naszych nauczałeś”. Lecz On rzecze: 
„Powiadam wam, nie wiem, skąd jesteście. Odstąpcie ode Mnie wszyscy, 
którzy dopuszczacie się niesprawiedliwości!” Tam będzie płacz i 
zgrzytanie zębów, gdy ujrzycie Abrahama, Izaaka i Jakuba, i wszystkich 
proroków w królestwie Bożym, a siebie samych precz wyrzuconych. 
Przyjdą ze wschodu i zachodu, z północy i południa i siądą za stołem w 
królestwie Bożym.  
 Tak oto są ostatni, którzy będą pierwszymi, i są pierwsi, którzy 
będą ostatnimi». 
 

REFLEKSJA 
 

 Fakt sprzed czterdziestu lat. Nużące, upalne piątkowe popołudnie. Ścisk 
w miejskim autobusie. Kolejny przystanek. Dosiadają się następni pasażerowie. 
Niepewni, czy wejdą, niechętnie wlepiają się w spoconą masę. Ikarus z tamtych 
lat ma drzwi harmonijkowe, zamykane pneumatycznie.  
 Nie wiadomo komu przeciska się przez zęby ponaglająca onomatopeja 
symulująca zamykanie drzwi: pssss… Po 10 sekundach z wszystkimi wewnątrz 
kierowca rzeczywiście zamyka drzwi. Odjeżdżamy chłonąc podmuch zza 
otwartych szyb. Nie jest ciasno, nie jest za goraco. Wystarczyło, by szkodliwa 
opieszałość niektórych pozostała na zewnątrz.  



PRINCIPIIS OBSTA, ZNACZY SPRZECIWIAJ  SIĘ POCZĄTKOM 
  
 W poprzednim numerze Wspólnoty, w refleksji nad darem Słowa 
niedzielnej Ewangelii dotknęliśmy zaledwie tematu zawiści. Wydaje się jednak, 
że bohater dzisiejszej perykopy, ów tajemniczy ktoś, i w jeszcze większym 
stopniu reakcja Jezusa na zadane przez kogoś pytanie, prowokują nas do 
bardziej wnikliwej analizy tej wady więc, dajmy się sprowokować. Rozważmy 
gruntowniej temat zawiści.  
 Nie jest jasne po której stronie stawia się ktoś. Możliwe, że sytuuje się po 
stronie mniejszości, która zostanie zbawiona. Wtedy pół biedy.  Wprawdzie jest 
ryzykownie pewny siebie, ale za to z litością i żalem myśli o większości z którą w 
niebie może się nie spotkać. Może nawet im współczuje, zabiega o nich, stara 
się przybliżyć im zbawienie. Bardziej jednak prawdopodobne jest, że ktoś 
zobaczył siebie w większości, która nie dostąpi zbawienia, przeraził się i próbuje 
majstrować przy drzwiach, które prowadzą do zbawienia. Nie odpowiadają mu 
te drzwi. Może by je zostawić na stałe otwarte? A może wręcz przeciwnie, co 
jakiś czas je przymknąć? Szybko rozejdzie się wieść o niemiłosiernej ciasnocie 
drzwi i większość pragnących je sforsować zdyscyplinuje się.  
 Sedno zawiści.  Zawiść jest rodzajem niechęci do kogoś kto może mnie 
nawet kochać, ale przez zawistnego jest postrzegany jako nieznośny rywal. 
Dlatego zawistny przeciwstawia się i szkodzi współzawodnikowi w miarę 
nadarzających się okazji. Zawiść jest zawsze zła również z tego powodu, że 
ingeruje w cudze dobra nie mając po temu prawa. Zawistny szemra, oczernia 
współzawodnika, jątrzy, używając haseł racjonalizacji, jedynie słusznego 
rozwiązania, które sam zaproponował. Grzegorz Wielki w Moraliach (XXXI, 45) 
podkreśla, że zawistny ma uciechę z błędów i pomyłek bliźniego.  Prawdziwym 
utrapieniem dla niego jest natomiast pomyślność, której doznaje bliźni.  Piotr 
Chryzolog puentuje zwięźle w Kazaniu 48 poświęconym zawiści: Dobre rzeczy 
ogląda ten, kto zawiści nie zobaczy. Nie zna złych rzeczy, kto jej nie pozna. Żyje 
ten, kto od niej ucieknie.  
 Stąd Chrystus odpowiadając na pytanie kogoś odnośnie liczby 
zbawionych robi to rzeczowo. Zostaw drzwi do zbawienia w spokoju. Ani za 
ciasno, ani za krótko nie są otwarte, ani za wcześnie nie zostaną zamknięte. Nie 
twoja to rzecz je otwierać, czy zamykać. Ja odkupię świat z niewoli śmierci i 
grzechu i umożliwię wam zbawienie. Umożliwię to każdemu z was. To ilu 
rzeczywiście przejdzie przez drzwi zbawienia zależy od każdego z was z osobna.  
 Próg pracy duchowej nad wadą zawiści to tytułowy nakaz principiis 
obsta, czyli sprzeciwiaj się początkom. Zwlecz ją z siebie, stłum ją natychmiast. 
Jeśli tego nie zrobisz, zawiść zacznie tobą rządzić i będziesz miał wrażenie, że to 
inni mają coś z ciebie zwlekać. Inni? Owszem, też mają wiele do zwleczenia ale 
z siebie, nie z ciebie. A ty zwlekaj natychmiast z siebie. Inaczej nie przejdziesz 

przez ciasne drzwi, bo zawiść tobie ciąży, ciebie rozdyma, ciebie nie 
przepuszcza.   
 Módl się regularnie za tego, wobec kogo jesteś nieprzychylny. Zacznij 
być wobec niego życzliwy, daj mu to, czego oczekujesz od niego. Podziękuj mu 
za doznaną przysługę. Jeśli ktoś chwali bliźniego w twojej obecności, nie wyrażaj 
niesmaku wobec takiej opinii słowem, czy gestem. Wyklucz złośliwości w 
rodzaju: Ja tam swoje o nim (o niej ) wiem... Te sugestie sugerujące 
kompromitację bliźniego są żmijową, zakamuflowaną postacią oszczerstwa i 
nadymają ciebie, nie pokrzywdzonego. Zacznij rekompensować krzywdy które 
wyrządziłeś bliźniemu poddając w wątpliwość jego dobre imię.  
 Wtedy natychmiast zyska znaczenie ascetyczne pozdrowienie, które 
kierowcy stosują wobec siebie: nikt nie przytrzaśnie ci drzwiami do zbawienia  
palców i nikt nie poskąpi ci ich wystarczającej szerokości! ; )   
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE NA 21. NIEDZIELĘ ZWYKŁĄ 
 

 1. W poniedziałek wspomnimy Najświętszą Maryję Pannę, Królową, w 
środę święto św. Bartłomieja, Apostoła, w piątek uroczystość Najświętszej Maryi 
Panny Częstochowskiej, w sobotę wspomnienie św. Moniki. W najbliższą 
niedzielę ustanowiony przez papieża Franciszka Dzień Dziękczynienia za Świat 
Stworzony i okazja do naszej wdzięczności za plony ziemi.  
 2. Metropolita Krakowski, Arcybiskup Marek Jędraszewski zaprasza na 
koronację koronami biskupimi czczonego od 1610 r. Obrazu Matki Bożej 
Niegowickiej. W niedzielę 28 sierpnia 2022 r. w kościele pw. Wniebowzięcia 
Najświętszej Maryi Panny w Niegowici Arcypasterz będzie przewodniczył Mszy 
św. o godz. 11.00. Zaprasza gorąco Wszystkich Archidiecezjan do udziału we 
wspólnej modlitwie, jak również do pielgrzymowania do Matki Bożej 
Niegowickiej. 

3. W księdze intencji na 2022 rok pozostało jeszcze kilka wolnych 
intencji Mszy św. rannych w dni powszednie br. Księgę intencji na rok 2023 
planujemy wprowadzić, da Bóg od niedzieli 4 września br.  

4. W sobotę, 27 sierpnia 50. Pielgrzymka Dziękczynna młodzieży do 
Kalwarii Zebrzydowskiej za dar wakacyjnych rekolekcji. Wyjazd w sobotę o 
godzinie 7.30 z parkingu przy kościele. Koszt ok. 20 PLN od osoby. Zapisy po 
każdej Mszy św. w zakrystii lub u animatorów. Prosimy również o modlitwę w 
intencji Anny Wilk, Agnieszki Fudali i Szymona Roga, którzy przyjmą 
błogosławieństwo animatorskie podczas pielgrzymki w Kalwarii.  

5. W minionym tygodniu pożegnaliśmy śp. Mariana Gadulę, śp. 
Kazimierza Kozłowskiego i śp. Rafała Kurzydyma. Msza św. pogrzebowa od 
rodziny śp. Rafała jutro o 7.00. W Ich intencji i wszystkich ofiar wojen: Wieczny 
odpoczynek racz Im dać Panie… 
 


